[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 021/99
AUTORIZA ASSINATURA DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO PARA FUNCIONAMENTO DO PELOTÃO DA POLÍCIA MILITAR.

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA FILHO, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL de Diamantino, Estado de Mato Grosso, Aprovou e Eu Sanciono a seguinte Lei;

Art. 1º - Fica Senhor Prefeito Municipal autorizado a contratar a locação de imóvel com a CORRETORA ARIRCE DA SILVA FERREIRA, inscrita no CRECI/MT, sob o nº 2.746, com sede nesta cidade, sito a Rua Benedito Moreira da Silva .

Art. 2º - O imóvel a ser locado será destinado à instalação do Pelotão da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso, devendo Ter aprovação prévia do Comandante.

Art. 3º - O prazo do contrato será de 25/09/1999 à 25/03/2000, podendo ao seu final ser renovado por igual período a critério da municipalidade.

Art. 4º - O valor do aluguel será de R$ 350,00 (Trezentos e Cinqüenta reais).

Art. 5º - A despesa correrá por conta da Dotação Orçamentária nº 20.17.31.32 da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino-MT,23 de Setembro de 1999.

João Batista de Almeida Filho

Prefeito Municipal

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br